dan keinginan yang tinggi. Sifat-sifat terpuji, menurutnya,

berpangkal dari kedua hal itu. Ia memberikan gambaran tentang

bumi yang tunduk pada ketentuan Allah SWT.

5) Menurut Ibnu Hazm, pangkal akhlak terpuji ada empat yaitu adil,

paham, keberanian, dan kedermawanan.

6) Menurut Abu dawud A-Sijistani (w. 275/889), akhlak terpuji

adalah perbuatan-perbuatan yang disenangi, sedangkan akhlak

tercela adalah perbuatan-perbuatan yang harus dihindari.

Dalam hal ini akhlak mahmudah dibagi menjadi tiga, yaitu

sebagai berikut:
44

1) Akhlak terhadap Allah